[bookmark: _Hlk32222015]关于2019-2020-2学期专业选修课修读的通知
各二级学院(部、中心)、各位同学：
受近期疫情影响，师生不能按时返校上课，响应“停课不停教，停课不停学”精神，经学校研究决定，本学期专业选修课在条件允许的情况下改为线上学习。经各二级学院(部、中心)选定，部分专业选修课程采用中国大学MOOC、智慧职教等平台上与专业人才培养方案吻合、人才培养目标一致的课程进行线上授课。
专业选修课程开设班级及课程信息见附件，具体安排如下：
1. 选课对象：2017、2018、2019级学生
1. 选课时间：2月11日-14日
1. 学习时间：2月15日-MOOC课程自然结束
1. 学习平台：中国大学MOOC或智慧职教平台
未能在中国大学MOOC或者智慧职教等平台中选到合适的专业选修课程的专业，如该专业学生基础选修课按人才培养方案要求已经修满，可在基础选修课程（线上课程）中选课，取得的课程学分可以替代一门专业选修课程（学分等值替换一门本学期或者其它学期的专业选修课程，仅限替换一门；如该专业的学生基础选修课未修满，则仅可选基础选修课，不能用基础选修课学分等值替换专业选修课学分）。
特此通知。
                                       教务处
2020年2月10日
附件：专业选修课课程安排表
	序号
	学院
	班级
	上学期末所选专业选修课程(名称)
	改修为以下线上课程(名称)
	课程学习平台
	平台学习网址
	开始时间
	结束时间

	1. 1
	机械工程学院
	机自1811/1821/1831/1841/1813/1816 机设1811/1813
	现代设计方法
	《产品创新设计与实践》
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/JIANGNAN-1001752296
	2020-02-17
	2020-6-14

	2. 2
	机械工程学院
	机自1811/1821/1831/1841/1813/1816机设1811/1813
	工业企业管理
	《企业管理》
	智慧职教平台
	https://www.icve.com.cn/portal_new/courseinfo/courseinfo.html?courseid=acphabyqukxp83hq0ugzsw
	2020-02-17
	2020-6-30

	3. 3
	机械工程学院
	机自1811/1821/1831/1841/1813/1816机设1811/1813
	增材制造技术
	《3D打印技术及应用》
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/NWPU-1001911003
	2020-02-24
	2020-6-20

	4. 4
	机械工程学院
	数维1811/数维1813
	嵌入式系统应用技术
	《单片机原理与应用》
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/NJTU-1001729006
	2020-02-17
	2020-6-22

	5. 5
	机械工程学院
	机电1714/1724
	6S管理
	《生产管理》
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/WXIT-1206220802
	2020-02-15
	2020-6-30

	6. 6
	机械工程学院
	高材1811
	聚合物基复合材料
	《聚合物基复合材料》
	智慧职教平台
	https://www.icve.com.cn/portal_new/courseinfo/courseinfo.html?courseid=tg0uaw6nzkbnfn-rh0h2ow
	2020-02-17
	2020-6-30

	7. 7
	机械工程学院
	机自（数维）1714/1724
	个性化
	《生产管理》
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/WXIT-1206220802
	2020-02-15
	2020-6-30

	8. 8
	机械工程学院
	机械1714/1724
	　个性化
	《企业管理》
	智慧职教平台
	https://www.icve.com.cn/portal_new/courseinfo/courseinfo.html?courseid=acphabyqukxp83hq0ugzsw
	2020-02-17
	2020-6-30

	9. 9
	电气工程学院
	电力1811/1821
	《光伏发电技术》
	《光伏发电工程技术》
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/XZCIT-1206999808
	2020-02-24
	2020-5-15

	10. [bookmark: _GoBack]10
	电气工程学院
	电网1813/1823/1812
	《电储能技术》
	《纳米新能源材料与技术》
	中国大学MOOC平台
	https://www.icourse163.org/course/SUDA-1001753228
	2020-02-17
	2020-06-17

	11. 11
	电气工程学院
	物联1811/1821/1831
	《Python入门基础》
	《Python语言基础与应用》
	中国大学MOOC平台
	https://www.icourse163.org/course/PKU-1003479006?tid=1450218470&tdsourcetag=s_pctim_aiomsg
	2020-2-20
	2020-4-30

	12. 12
	电气工程学院
	物联1811/1821/1831
	《物联网 Web 应用程序开发》
	《网页制作（HTML5+CSS3）》
	中国大学MOOC平台
	https://www.icourse163.org/course/NBCC-1205793801
	2020-2-17
	2020-6-28

	13. 13
	电气工程学院
	物联1811/1821/1831
	《Linux操作系统应用》
	《Linux服务器配置与管理》
	中国大学MOOC平台
	https://www.icourse163.org/course/CQVIE-1206307821
	2020-2-24
	2020-6-21

	14. 14
	电气工程学院
	电气1811/1821/1831/1841/1812/1813/1816
	电气专业所有专业任选课
	《MATLAB语言基础》
	中国大学MOOC平台
	https://www.icourse163.org/course/BUPT-1206860803
	2020-02-24
	2020-04-12

	15. 15
	电气工程学院
	通信1811/1821/1831/1841
	通信专业所有专业任选课
	《卫星导航定位》
	中国大学MOOC平台
	http://www.icourse163.org/course/HHIT-1001754105
	2020-2-17
	2020-6-17

	16. 16
	电气工程学院
	建智1811/1813
	《建筑中央空调控制》、《住宅小区智能化系统》
	《建筑智能化系统工程》
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/NIIT-1001754039
	2020-02-24
	2020-6-17

	17. 17
	电气工程学院
	电气1814
	《电气测量技术》
	《传感与检测技术》
	中国大学MOOC
	http://www.icourse163.org/course/WHUT-1001863004
	2020-2-20
	2020-6-29

	18. 18
	电气工程学院
	电气1814
	《机械基础》
	《机械设计基础》
	中国大学MOOC平台
	http://www.icourse163.org/course/NIIT-1001753036?tid=1002784066
	2020-02-17
	2020-06-17

	19. 19
	电气工程学院
	通信1814
	《MATLAB程序设计》
	《MATLAB语言基础》
	中国大学MOOC平台
	https://www.icourse163.org/course/BUPT-1206860803
	2020-02-24
	2020-04-12

	20. 20
	航空工程学院
	飞制1811
	飞机手册查询
	飞机维修文件与手册查询
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/CAVTC--1206993804
	2020-2-17
	2020-6-2

	21. 21
	交通工程学院
	城轨1811/城轨1821
	【专业任选】城市轨道交通运营管理
	城市轨道交通运营管理
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/NJTU-1002921001
	2020-02-24 10:00
	2020-06-30 23:30

	22. 22
	交通工程学院
	轨电1811
	【专业任选】城市轨道交通运营管理
	城市轨道交通运营管理
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/NJTU-1002921001
	2020-02-24 10:00
	2020-06-30 23:30

	23. 23
	交通工程学院
	城轨1811/城轨1821
	【专业任选】城市轨道交通车辆总体及走行部维护与检修
	电力机车整备
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/HNRPC-1206625815
	2020-02-20 00:30
	2020-05-20 23:30

	24. 24
	交通工程学院
	轨电1811
	【专业任选】城市轨道交通车辆总体及走行部维护与检修
	电力机车整备
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/HNRPC-1206625815
	2020-02-20 00:30
	2020-05-20 23:30

	25. 25
	交通工程学院
	汽营1811
	【专业任选】汽车营销实务
	汽车营销实务
	中国大学MOOC
	http://www.icourse163.org/spoc/learn/NIIT-1002489010
	2020-02-24 10:00
	2020-06-30 23:30

	26.
	计算机与软学院
	软件1813
软件1821
软件1831
软件1841
	Javascript
	JavaScript及框架应用
	智慧职教
	https://www.icve.com.cn/portal_new/courseinfo/courseinfo.html?courseid=59ynaf6pjo1ajtx227s31q
	2020-02-24
	2020-3-13

	27.
	计算机与软学院
	移动1811
移动1813
移动1823
	移动应用测试基础
	软件测试管理与实践
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/GZPYP-1207047809
	2020-2-17
	2020-7-10

	28.
	计算机与软学院
	嵌设1813
	HTML与网页设计
	网页制作（HTML5+CSS3）
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/NBCC-1205793801
	2020-2-17
	2020-6-28

	29.
	计算机与软学院
	网络1814
	Python程序设计
	Python语言程序设计
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/BIT-268001
	2020-2-18
	2020-5-12

	30. 21
	经济管理学院
	会计1811/会计1821/会计1831
	金融营销
	金融营销
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/spoc/learn/NIIT-1002492005
	2020-02-24
	2020-6-18

	31. 22
	经济管理学院
	会计1811/会计1821/会计1831
	证券投资分析
	投资基础
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/spoc/course/NIIT-1002836004
	2020-02-24
	2020-6-18

	32. 23
	经济管理学院
	会计1812
	金融营销
	金融营销
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/spoc/learn/NIIT-1002492005
	2020-02-24
	2020-6-18

	33. 24
	经济管理学院
	会计1812
	证券投资分析
	投资基础
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/spoc/course/NIIT-1002836004
	2020-02-24
	2020-6-18

	34. 25
	经济管理学院
	财管1811/财管1821
	金融基础
	金融基础
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/spoc/learn/NIIT-1205800810
	2020-02-24
	2020-6-18

	35. 26
	经济管理学院
	财管1811/财管1821
	创新金融产品
	互联网金融概论
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/CUFE-1002704005
	2020-02-24
	2020-6-18

	36. 27
	经济管理学院
	建设1811/建设1821/造价1811/造价1821
	造价定额原理与实务
	工程定额原理与实务
	智慧职教
	https://www.icve.com.cn/portal/courseinfo?courseid=gmxfasymtrnidxikeofdna
	2020-02-24
	2020-6-12

	37. 28
	经济管理学院
	建设1811/建设1821/造价1811/造价1821
	BIM5D技术与资源管理
	建筑工程BIM 5D
	智慧职教
	https://www.icve.com.cn/portal_new/courseinfo/courseinfo.html?courseid=-mo4ao6orl1f4jwfpqxrlg
	2020-02-24
	2020-6-12

	38. 29
	经济管理学院
	房管1811/房管1813
	BIM建模
	建筑BIM建模技术
	智慧职教
	https://www.icve.com.cn/portal/courseinfo?courseid=ucfuafeqvqrk6d30y8fna
	2020-02-24
	2020-4-17

	39. 30
	经济管理学院
	建设1811/建设1821/造价1811/造价1821
	　工程经济与工程财务
	工程经济
	智慧职教
	https://www.icve.com.cn/portal_new/courseinfo/courseinfo.html?courseid=7k6oalkqfk9bcqb2kdyxwg
	2020-02-24
	2020-6-12

	40. 31
	经济管理学院
	房管1811/房管1813
	　物业管理
	物业管理实务
	智慧职教
	https://www.icve.com.cn/portal_new/courseinfo/courseinfo.html?courseid=59wnab2qpbbibuv9hu0ckw
	2020-02-24
	2020-6-12

	41. 32
	经济管理学院
	旅管1831/旅管1841/旅管1813
	非遗文化赏析
	民俗文化鉴赏
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/HZAU-1002480001
	2020-02-24
	2020-5-26

	42. 33
	经济管理学院
	旅管1831/旅管1841/旅管1813
	旅游新业态
	方言与中国文化
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/WHU-23002
	2020-3-2
	2020-6-2

	43. 34
	经济管理学院
	工商1831/工商1841
	大学生领导力
	组织行为与领导力
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/HQU-1002578004
	2020-2-18
	2020-6-18

	44. 35
	经济管理学院
	工商1831/工商1841
	公共关系
	公关与沟通:“互联网+”社交机制与艺术
	中国大学MOOC
	https://www.icourse163.org/course/BHU-1003469014
	2020-2-22
	2020-5-17

	45. 36
	商务贸易学院
	电技1811
	[140090]【专业任选】商品拍摄
	商品拍摄
	智慧职教
	https://zjy2.icve.com.cn/   班级邀请码：2zdfdj
	2020-2-17
	2020-6-28

	46. 37
	商务贸易学院
	电技1821
	[140090]【专业任选】商品拍摄
	商品拍摄
	智慧职教
	https://zjy2.icve.com.cn/  班级邀请码：74834n
	2020-2-17
	2020-6-28

	47.
	商务贸易学院
	物流1814
	[140099]【专业任选】物流成本管理
	物流成本管理
	智慧职教平台
	https://www.icve.com.cn/portal/courseinfo?courseid=le0baqmoi69nkpkoumpdlg
	2020-2-17
	2020-6-28